СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Среднесантимирское  сельское поселение»

НОВОМАЛЫКЛИНСКОГО РАЙОНА

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
15.11.2024 года                                                                               № 13/56
О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального образования «Среднесантимирское сельское поселение» «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Среднесантимирское сельское поселение» Новомалыклинского района Ульяновской области»
В соответствии со статьей 28, частью 4 статьи 44 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 19 Устава муниципального образования «Среднесантимирское сельское поселение», рассмотрев проект решения Совета депутатов муниципального образования «Среднесантимирское сельское поселение» «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Среднесантимирское сельское поселение» Новомалыклинского района Ульяновской области, учитывая положительные заключения Прокуратуры Ульяновской области, Министерства юстиции Российской Федерации по Ульяновской области и Ассоциации «Совет муниципальных образований Ульяновской области» на проект модельного правового акта «Решение Совета депутатов муниципального образования «_______ сельское поселение» ___________ района Ульяновской области «О внесении изменений в Устав муниципального образования «_____________ сельское поселение» ____________ района Ульяновской области, Совет депутатов муниципального образования «Среднесантимирское сельское поселение» РЕШИЛ:

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального образования «Среднесантимирское сельское поселение» «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Среднесантимирское  сельское поселение» Новомалыклинского района Ульяновской области» в Администрации муниципального образования «Среднесантимирское сельское поселение» 16 декабря 2024 года в 10.00 часов.

Участники публичных слушаний: жители муниципального образования «Среднесантимирское сельское поселение» Новомалыклинского района Ульяновской области, достигшие 18-летнего возраста и проживающие на территории муниципального образования «Среднесантимирское сельское поселение».

 Участники публичных слушаний, не имеющие возможности лично присутствовать на публичных слушаниях, вправе представить свои предложения и замечания по проекту решения Совета депутатов муниципального образования «Среднесантимирское сельское поселение» «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Среднесантимирское сельское поселение» Новомалыклинского района Ульяновской области» в кабинет Совета депутатов муниципального образования «Среднесантимирское сельское поселение» (село Средний Сантимир, ул. Кооперативная, д. 4) в период со дня опубликования указанного проекта до 16 декабря 2024 года (кроме субботы, воскресенья и праздничных дней).

2. Довести до сведения населения проект решения Совета депутатов муниципального образования «Среднесантимирское сельское поселение» «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Среднесантимирское сельское поселение» Новомалыклинского района Ульяновской области» путем публикации в «Вестнике поселения», а также использовать для таких целей федеральную государственную информационную систему «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в подсистеме общественного голосования платформы обратной связи (ПОС).
3. Проект решения Совета депутатов муниципального образования «Среднесантимирское сельское поселение» «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Среднесантимирское сельское поселение» Новомалыклинского района Ульяновской области» прилагается.

4. Назначить председательствующим при проведении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального образования «Среднесантимирское сельское поселение» «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Среднесантимирское сельское поселение» Новомалыклинского района Ульяновской области» заместителя Председателя Совета депутатов муниципального образования «Среднесантимирское  сельское поселение» Туктарову Санию Хаббулловну.

5. Назначить секретарем при проведении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального образования «Среднесантимирское  сельское поселение» «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Среднесантимирское сельское поселение» Новомалыклинского района Ульяновской области» Ханяфиеву Светлану Сахабутдиновну (по согласованию).

6. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в «Вестнике поселения».

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Председателя Совета депутатов муниципального образования «Среднесантимирское  сельское поселение» Туктарову С.Х.
Глава муниципального образования

«Среднесантимирское  сельское поселение»                                 О.А.Гришин
ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СРЕДНЕСАНТИМИРСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» НОВОМАЛЫКЛИНСКОГО  РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

________2024                                                                               №_____

«О внесении изменений в Устав муниципального образования
«Среднесантимирское сельское поселение» Новомалыклинского  района
Ульяновской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Среднесантимирское  сельское поселение» Новомалыклинского района Ульяновской области, Совет депутатов муниципального образования «Среднесантимирское сельское поселение» Новомалыклинского района Ульяновской области  р е ш и л:

1. Внести в Устав муниципального образования «Среднесантимрское сельское поселение» Новомалыклинского  района Ульяновской области, принятый решением Совета депутатов муниципального образования «Среднесантимирское  сельское поселение» Новомалыклинского района Ульяновской области от 20.12.2019 года  № 16/59
«О принятии Устава муниципального образования «Среднесантимирское сельское поселение» Новомалыклинского района Ульяновской области», следующие изменения:

1) статью 8 дополнить  пунктом 15 следующего содержания:

«15) осуществление учёта личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года
№ 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.»;

2) статью 10  дополнить частью 3 следующего содержания:

«3. Органы местного самоуправления поселения вправе выступать соучредителями межмуниципального печатного средства массовой информации и сетевого издания.»;

3) в части 1 статьи 12 слова «выделенных поселению на эти цели материальных ресурсов и финансовых средств» заменить словами «субвенций, предоставленных бюджету поселения в целях финансового обеспечения осуществления соответствующих полномочий»;

4) часть 2 статьи 32  дополнить пунктом 102 следующего содержания:

«102) приобретения им статуса иностранного агента;».

2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию после его государственной регистрации и вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования, за исключением пункта 3 части 1 настоящего решения, который вступает в силу с 1 января 2025 года.

Глава муниципального образования

«Среднесантимирское  сельское поселение»

Новомалыклинского района

Ульяновской области                                                              Гришин О.А.